
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д АО Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
Бюллетень нормативных правовых актов Тайшетского района

Наш веб. адрес:
www.taishet.irkmo.ru

Наша почта:
E-mail: admin@taishetrn.ru

Решения Думы Тайшетского района
Постановления Администрации Тайшетского района
Распоряжения Администрации Тайшетского района

№ 20

24 МАЯ

2024 год
ИЗДАЁТСЯ  С  НОЯБРЯ  2006  ГОДА

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» мая 2024 г.                                                                                       № 439

О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского района от 18 марта 
2022 года № 188 «О штабе по обеспечению 
устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании «Тайшетский район»

В целях обеспечения реализации Национальных проектов Российской Федерации и вза-
имодействия органов государственной власти Иркутской области, территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Тайшетского района Иркутской области и иных организаций по вопросам, 
направленным на обеспечение устойчивого функционирования экономики, руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Иркутской 
области от 5 марта 2022 года № 62-р «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования 
экономики Иркутской области», статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшет-
ский муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Тайшетского района от 18 марта 
2022 года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в му-
ниципальном образовании «Тайшетский район» (в редакции постановлений администрации 
Тайшетского района от 5 апреля 2022 года № 240, от 8 апреля 2022 года № 269, от 15 апреля 
2022 года № 292, от 6 мая 2022 года № 358, от 8 июня 2022 года № 447, от 13 декабря 2022 года 
№ 1003, от 15 декабря 2022 года № 1033), изложив состав штаба в редакции согласно прило-
жению.

2. Отменить постановления администрации Тайшетского района:
от 5 апреля 2022 года № 240 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 2022 года 

№ 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в муниципальном 
образовании «Тайшетский район»;

от 8 апреля 2022 года № 269 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 2022 года 
№ 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в муниципальном 
образовании «Тайшетский район»;

от 15 апреля 2022 года № 292 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 2022 
года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в муници-
пальном образовании «Тайшетский район»;

от 6 мая 2022 года № 358 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 2022 года № 
188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в муниципальном 
образовании «Тайшетский район»;

от 8 июня 2022 года № 447 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 2022 года 
№ 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в муниципальном 
образовании «Тайшетский район»;

от 13 декабря 2022 года № 1003 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 2022 
года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в муници-
пальном образовании «Тайшетский район»;

от 15 декабря 2022 года № 1033 «О внесении изменений в постановление от 18 марта 2022 
года № 188 «О штабе по обеспечению устойчивого функционирования экономики в муници-
пальном образовании «Тайшетский район».

3. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

4. Начальнику отдела информатизации управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о мэра Тайшетского района                                          	             М.В. Малиновский

Утвержден  
постановлением администрации Тайшетского района  

                                                                                   от «17» мая 2024 года № 439                     

СОСТАВ
профильных рабочих групп штаба по обеспечению устойчивого 
функционирования экономики в муниципальном образовании 

«Тайшетский район»

Руководитель штаба: 
Малиновский М.В. – и.о. мэра Тайшетского района.

1. Профильная рабочая группа по экономике и промышленности:

Председатель группы: 
Ефимова Е.В. – заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим во-

просам;

Члены группы:
Климанова Н.В. – начальник Управления экономики и промышленной политики админи-

страции Тайшетского района;
Астафьев А.Н. – председатель Думы Тайшетского района;
Шпаков В.Ю. – заместитель начальника ВСЖД (по территориальному управлению) в Тай-

шетском районе (по согласованию);
Волохов И.Н. – генеральный директор ООО «РУСАЛ Тайшетский Алюминиевый Завод» 

(по согласованию);
Пегов В.А. – начальник головной нефтеперекачивающей станции Тайшет ООО «Транс-

Нефть-Восток» филиала Иркутского РНУ (по согласованию); 
Трошкин Н.Н. – начальник линейно-технического цеха Иркутского филиала ОАО «Ростеле-

ком» г.Тайшет (по согласованию);
Крыжова Е.В. - начальник дополнительного офиса № 8586/0339 ПАО «Сбербанк России» 

(по согласованию);
Платонов В.А. – директор филиала ОГУП «Облкоммунэнерго» Тайшетские электрические 

сети (по согласованию);
Рабинович В.Е. – директор ОП «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго» (по согла-

сованию);
Свинцова Е.М. – начальник отделения ООО «Иркутская энергосбытовая компания» (по со-

гласованию);
Коган Н.Ю. - начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Управления 

экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

2. Профильная рабочая группа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, снижению административного давления 

по вопросам миграции:

Председатель группы: 
Малиновский М.В. – и.о. мэра Тайшетского района;

Члены группы:
Никулин В.В. - заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам;
Кравченко О.В. – начальник ОМВД России по Тайшетскому району (по согласованию);
Филиппович А.О. – начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области;
Злобин Сергей Павлович – начальник отдела ГО и ЧС администрации Тайшетского района;
Пуляров Антон Валерьевич – начальник Западного поисково-спасательного отряда (г. Тай-

шет) областного государственного казенного учреждения «Пожарно-Спасательная служба Ир-
кутской области»;

Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

3. Профильная рабочая группа по реализации национальных проектов, 
взаимодействию с малым и средним бизнесом по вопросам занятости населения:

Председатель группы: 
Ефимова Е.В. – заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим во-

просам;

Члены группы:
Кудрявцева Л.А. – руководитель Тайшетского филиала ОГКУ Кадровый центр Иркутской 

области;
Семчишина Л.В. – начальник Управления образования администрации Тайшетского района;
Лазарева М.В. – главный врач ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»;
Абрамчик Н.В. - начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства Управ-

ления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А2 24 МАЯ 2024 г.

Буртовой А.В. - начальник отдела труда и муниципальных услуг Управления экономики и 
промышленной политики администрации Тайшетского района;

Коган Н.Ю. – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования Управления 
экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;

Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

4. Профильная рабочая группа по информационному сопровождению ситуации, 
связанной с негативным воздействием на экономику и социальную сферу последствий 

военных санкций в отношении граждан Тайшетского района и юридических лиц:

Председатель группы: 
Никулин В.В. – заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам;

Члены группы:
Ефимова Е.В. – заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим во-

просам;
Колесник О.Н. – управляющий делами администрации Тайшетского района;
Климанова Наталья Викторовна – начальник Управления экономики и промышленной по-

литики администрации Тайшетского района;
Злобин Сергей Павлович – начальник отдела ГО и ЧС администрации Тайшетского района;
Саиджапарова Елена Валерьевна – главный специалист по социальным вопросам Управле-

ния делами администрации Тайшетского района;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

5. Профильная рабочая группа по вопросам военного командования, оказания 
гуманитарной помощи и информационной безопасности:

Председатель группы: 
Никулин В.В. - заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам;

Члены группы:
Злобин Сергей Павлович – начальник отдела ГО и ЧС администрации Тайшетского района;
Домашов Артем Викторович – консультант по мобилизационной подготовке администра-

ции Тайшетского района;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

6. Профильная рабочая группа по вопросам продовольственной безопасности:

Председатель группы: 
Ефимова Е.В. – заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим во-

просам;
	
Члены группы:
Никулин В.В. - заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам;
Спасска Л.Н. – начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ир-

кутской области в Тайшетском и Чунском районах;
Семчишина Л.В. – начальник Управления образования администрации Тайшетского района;
Конькова М.В. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Тайшетского района;
Абрамчик Н.В. – начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства Управ-

ления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

7. Профильная рабочая группа по приему и размещению граждан, вынужденно 
покинувших Донецкую Народную Республику и Луганскую Народную Республику и 
прибывших на территорию Иркутской области в экстренном массовом порядке, за 

исключением лиц, признанных в установленном порядке беженцами:

Председатель группы: 
Никулин В.В. - заместитель мэра Тайшетского района по социальным вопросам;

Члены группы:
Ротарь Е.П. – директор ОГКУ «УСЗН по Тайшетскому району»;
Береснева С.В. – директор ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания насе-

ления Тайшетского района»;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

8. Профильная рабочая группа по вопросам экологической безопасности:

Председатель группы: 
Пуляров Е.В. – Председатель КУМИ администрации Тайшетского района;

Члены группы:
Спасска Л.Н. – начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ир-

кутской области в Тайшетском и Чунском районах;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию).

Заместитель управляющего делами - начальник 
отдела правовой работы администрации  
Тайшетского района И.В. Яцино 

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» мая 2024 г.                                                                                       № 442

О внесении изменений в Положение об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
между поселениями на территории муниципального образования 
«Тайшетский район»

В целях уточнения Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования 
«Тайшетский район», утвержденного постановлением администрации Тайшетского района от 
1 июня 2016 года № 173 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 27 
октября 2016 года № 366, от 25 сентября 2018 года № 535), в соответствии с решением Думы 
Тайшетского района от 27 марта 2018 года № 129 «О  Комитете по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администра-
ции Тайшетского района» (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 
года № 273, от 27 апреля 2021 года № 83), руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципаль-
ного образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом между поселениями на территории муниципального образования 
«Тайшетский район», утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 1 
июня 2016 года № 173 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 27 
октября 2016 года № 366, от 25 сентября 2018 года № 535) (далее – Положение), следующие 
изменения: 

1) преамбулу Положения изложить в следующей редакции:
«В целях организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-

портом     между поселениями   на территории     муниципального образования «Тайшетский 
район», руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 
года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасно-
сти дорожного движения», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав ав-
томобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным 
законом  от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об отдельных во-
просах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1586 «Об утверждении Правил 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электри-
ческим транспортом», статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский му-
ниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района»;

2) пункт 17 Положения  изложить в следующей редакции:
«17. Предложения, указанные в пункте 16 настоящего Положения, могут быть поданы (на-

правлены) заявителями в адрес уполномоченного органа одним из следующих способов:
1) путем личного обращения заявителя в Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тай-
шетского района по адресу: г. Тайшет, ул. Октябрьская, стр. 86/1, кабинет № 14;

2) почтовым отправлением по адресу: 665006, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрь-
ская, стр. 86/1.»;

2.  Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной  Н.Н. опубликовать настоящее постановление  в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3.  Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление  на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

И.о мэра Тайшетского района                                          	             М.В. Малиновский

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» мая 2024 г.                                                                                       № 443

О внесении изменений в Порядок подготовки документа 
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом между поселениями на территории 
муниципального образования «Тайшетский район»

В целях уточнения Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муни-
ципального образования «Тайшетский район», утвержденного постановлением администрации 
Тайшетского района от 2 июня 2016 года № 176, в соответствии с решением Думы Тайшетского 
района от 27 марта 2018 года № 129 «О  Комитете по управлению муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетско-
го района» (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 273, от 27 
апреля 2021 года № 83), руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования 
«Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным транспортом между поселениями на территории муниципального 
образования «Тайшетский район», утвержденный постановлением администрации Тайшетско-
го района от 2 июня 2016 года № 176 (далее – Порядок), следующие изменения: 

абзац первый  пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Подготовка документа планирования осуществляется уполномоченным органом - Коми-

тетом по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-ком-
мунальному хозяйству администрации Тайшетского района (далее – уполномоченный орган).».

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления      делами администрации 
Тайшетского  района     Бурмакиной Н.Н. опубликовать    настоящее постановление в Бюллете-
не нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда». 

3.  Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление  на официальном сайте администра-



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А 324 МАЯ 2024 г.

ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

И.о мэра Тайшетского района                                          	             М.В. Малиновский

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» мая 2024 г.                                                                                       № 473

О внесении изменений в постановление администрации 
Тайшетского района от 31 июля 2023 года № 545

Руководствуясь статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Феде-
рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тайшетского 
района от 8 июля 2015 года № 1096 «О порядке принятия решений о подготовке и реализации 
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образова-
ния «Тайшетский район» (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 
1 октября 2015 года № 1205, от 30 ноября 2018 года № 737, от 9 апреля 2020 года № 264, от 1 
октября 2021 года № 666), статьёй 22 Устава муниципального образования «Тайшетский муни-
ципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Абзац четвертый пункта 1 постановления администрации Тайшетского района от 31 

июля 2023 года № 545 « О подготовке и реализации бюджетных инвестиций на приобретение 
служебных жилых помещений» изложить в следующей редакции:

Годы реализации 
проектов

Объем бюджетных 
инвестиций (тыс. 

руб.)

Источники финансирования (тыс. руб.)
Федеральный 

бюджет Областной бюджет Районный бюджет

2024 год 5 289,4 0,00 0,00 5 289,4
2025 год 5 538,1 0,00 0,00 5 538,1
2026 год 5 759,6 0,00 0,00 5 759,6
Итого: 16 587,1 0,00 0,00 16 587,1

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района.

И.о мэра Тайшетского района                                          	             М.В. Малиновский

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» мая 2024 г.                                                                                       № 475

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Тайшетского района

В целях уточнения Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Тайшетского района, на основании письма администрации Тайшетского городского поселения от 
6 мая  2024 года  № 02(38-28/30)-396/24, ходатайства администрации Бирюсинского городского 
поселения от 6 мая  № 797,  руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 4 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федера-
ции», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, утверж-
дённым приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20 
января 2011 года № 3-спр, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования 
«Тайшетский муниципальный район Иркутской области»,  администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Тайшет-

ского района, утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 13 дека-
бря 2017 года № 625 следующие изменения:

1)  Раздел I «Тайшетское городское поселение» дополнить строками следующего содержания:

111

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №11 
 X               Y 

790197.67 1311011.07 
790203.08 1311015.53 
790198.62 1311020.93 
790193.22 1311016.48

павильон универ-
сальный да 49,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

112

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №13
X                Y 

790167.76 1311044.27 
790173.16 1311048.72 
790168.71 1311054.12 
790163.31 1311049.67                           

павильон универ-
сальный да 49,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

113

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №14 
X                Y 

790202.05 1310977.84 
790207.45 1310982.3 
790203.00 1310987.7 
790197.6 1310983.25

павильон универ-
сальный да 49,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

114

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №15 
X                Y 

790188.15 1310995.18 
790193.55 1310999.63 
790189.1 1311005.03 
790183.69 1311000.58

павильон универ-
сальный да 49,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

115

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №16 
X                Y 

790167.58 1311020.2 
790172.98 1311024.65 
790168.53 1311030.05 
790163.13 1311025.6

павильон универ-
сальный да 49,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

116

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №17 
X                Y 

790159.65 1311030.65 
790165.05 1311035.1 
790160.6 1311040.5 
790155.2 1311030.65

павильон универ-
сальный да 49,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

117

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №18 
X              Y 

790145.6 1311048.52 
790151.00 1311052.97 
790146.55 1311058.37 
790141.15 1311053.92

павильон универ-
сальный да 49,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

118

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №19                                  
X               Y 

790134.62 1311047.32 
790130.69 1311046.53 
790130.11 1311049.47 
790134.03 1311050.26

павильон универ-
сальный да 12,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

119

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №20 
X Y 

790156.43 1311062.18 
790154.84 1311064.73 
790158.24 1311066.85 
790159.83 1311064.30

павильон универ-
сальный да 12,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

120

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №21 
X Y 

790157.88 1311080.77 
790153.93 1311081.35 
790154.35 1311084.31 
790158.31 1311083.74

павильон универ-
сальный да 12,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

121

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №25 
X Y 

790175.47 1311077.23 
790176.35 1311084.18 
790183.29 1311083.30 
790182.41 1311076.35

павильон универ-
сальный да 49,0 

кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

122

Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Пушкина, 

14, участок №26 
X Y 

790192.36 1311074.22 
790193.24 1311080.16 
790202.14 1311078.84 
790201.26 1311072.91

павильон

непро-
доволь-

ственный 
(прокат 

велосипе-
дов)

да 54,0 
кв.м.

Земельный участок, 
собственность 
Тайшетского 

муниципального 
образования "ТГП" бе

сс
ро

чн
о

в строке 24.1 графы 4 слова «продовольственный (продукты)» заменить словами «универ-
сальный»;

в  Раздел II «Бирюсинское городское поселение» добавить  строку:

38

Иркутская область, 
Тайшетский район, 
г. Бирюсинск, ул. 

Советская, строение 
19В

торговый 
(вендин-
говый) 
автомат

кофе-
машина да 1,0   

кв.м.

собственность 
муниципального 

образования 
«Тайшетский 

район» бе
сс

ро
чн

о

2) в  приложении к Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Тайшетского района графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
«Бирюсинское городское поселение»  дополнить рисунками согласно приложения  к настоя-
щему постановлению.



О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А4 24 МАЯ 2024 г.

Приложение №1
к постановлению администрации  Тайшетского района

№ 475 от «22» мая 2024 года

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Тайшетского района 
размещена по ссылке: https://disk.yandex.ru/i/munbQ78NTriJUQ

ЗАКАЗ
ФОРМАТ 60Х40

разворотами формата А2
Тираж 200

Заказ 05-20

ОТВЕТСТВЕННЫЙ
ЗА ВЫПУСК:

Организационно-контрольный отдел 
Управления делами администрации 

Тайшетского района

Учредитель: МУ Администрация Тайшетского района
Адрес: 665006, Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1
E-mail: admin@taishetrn.ru
Телефон: Организационно-контрольный отдел - 3-99-79
Адрес редакции и издателя:
ООО «МедиаСоюз»
665724, Иркутская область, г.Братск, ул.Рябикова, 42/14-125

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» мая 2024 г.                                                                                       № 488

О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных 
пассажирских перевозок между поселениями на территории 
муниципального образования  «Тайшетский район»

В целях улучшения организации транспортного обслуживания населения, в соответствии с 
пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта», руководствуясь Положением 
об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом меж-
ду поселениями на территории муниципального образования «Тайшетский район», утверж-
денным постановлением администрации Тайшетского района от 1 июня 2016 года № 173 (в  
редакции постановлений от 27 октября 2016 года № 366, от 25 сентября 2018 года № 535, от 
21 мая 2024 года № 442), статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями 

на территории муниципального образования «Тайшетский район», утвержденный постановле-
нием администрации Тайшетского района от 4 августа 2018 года № 442 (в  редакции поста-
новлений администрации Тайшетского района от 17 августа 2018 года № 474, от 26 октября 
2018 года № 609, от 9 апреля 2019 года № 189, от 7 августа 2019 года № 427, от 12 сентября 2019 
года № 497, от 28 августа  2020 года № 589, от 27 сентября 2021 года № 650, от 13 октября 2023 
года № 799), следующие изменения:

1) строку 11 изложить в следующей редакции:

11 205 

Та
йш

ет
-Ч

ер
че

т

Автостанция, Рай-
исполком, Вокзал, 
Бирюса, Конторка, 
Синякина, Коно-
валова, Нижняя 

Заимка, Тракт Ужет, 
Тракт Кавказ, Шит-
кино, Иванов Мыс, 
Бузыканово, Джоги-
но, Тремина, Черчет.

Октябрьская, Кирова, 
Пушкина, Суворова, 
Транспортная, Севе-
ровокзальная, Транс-
портная, Андреева, 
Партизанская, Си-

бирская, автодорога 
М-53 (Р-255), авто-

дорога Конторка-Ко-
новалова, автодорога 

Тайшет-Шитки-
но-Шелаево.

16
8,

7

то
ль

ко
 в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
та

х

по
 н

ер
ег

ул
ир

уе
мы

м
та

ри
фа

м
А

вт
об

ус
/н

е 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ы

1

не
 у

ст
ан

ов
ле

но

ме
ж

ду
го

ро
дн

ое

2) строку 16 изложить в следующей редакции:   

16 205 
а

Та
йш

ет
-Ч

ер
че

т

Автостанция, Рай-
исполком, Вокзал, 
Бирюса, Конторка, 
Синякина, Коно-
валова, Нижняя 

Заимка, Тракт Ужет, 
Тракт Кавказ, Шит-
кино, Иванов Мыс, 
Бузыканово, Джоги-
но, Тремина, Черчет.

Октябрьская, Киро-
ва, Пушкина, Суво-
рова, Транспортная, 
Северовокзальная, 

Транспортная, 
Андреева, Парти-

занская, Сибирская, 
автодорога М-53 

(Р-255), автодорога 
Конторка-Коновало-
ва, автодорога Тай-
шет-Шиткино-Ше-

лаево.

16
8,

7

то
ль

ко
 в

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
та

х

по
 р

ег
ул

ир
уе

мы
м 

та
ри

фа
м

А
вт

об
ус

/н
е 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

ы
 

1

не
 у

ст
ан

ов
ле

но
И

П
 С

ок
ол

ов
 В

.В
. И

Н
Н

 3
83

80
04

82
57

3
ме

ж
ду

го
ро

дн
ое

2.  Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского  района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3.  Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление  на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

И.о мэра Тайшетского района                                          	             М.В. Малиновский

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» мая 2024 г.                                                                                       № 493

О проведении месячника качества и 
безопасности овощей и фруктов на 
территории Тайшетского района

В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, повы-
шения потребительской грамотности населения, профилактики нарушений прав потребителей, 
недопущения на потребительский рынок Тайшетского района некачественной плодовоовощ-
ной продукции в летний период, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 
1992 года  № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 
года  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным за-
коном от 2 января 2000 года  № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», руко-
водствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный  
район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести на территории Тайшетского района с 31 мая по  30 июня 2024 года месячник 

качества и безопасности овощей и фруктов (далее - Месячник);
2. Управлению  экономики  и  промышленной  политики  администрации  Тайшетского 

района (Климанова Н.В.):
организовать  работу  телефонной  «горячей  линии»  по  качеству  и безопасности овощей и  

фруктов  на территории Тайшетского района,  в том числе по  несанкционированной торговле 
указанной  продукцией,  в  период  проведения месячника;

провести информационно-аналитическое  наблюдение за осуществлением торговой дея-
тельности хозяйствующих субъектов, реализующих овощи и фрукты на территории Тайшет-
ского района при поступлении обращений в адрес администрации Тайшетского района;

подвести итоги проведения Месячника, о результатах проинформировать Службу потреби-
тельского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 16 июля 2024 года.

3.  Рекомендовать территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Тайшетском 
и Чунском районах (Спасска Л.Н.),  отделу фитосанитарного контроля на Государственной гра-
нице Российской Федерации и транспорте по Иркутской области Управления Россельхознад-
зора по Иркутской области и республики Бурятии (Захарова Е.П.), в  период  проведения  ме-
сячника  проводить  профилактические мероприятия, в отношении  хозяйствующих  субъектов,  
осуществляющих реализацию овощей и фруктов, и проинформировать отдел потребительского 
рынка и предпринимательства Управления экономики и промышленной политики администра-
ции Тайшетского района (далее – Отдел) об их результатах в срок до 10 июля 2024 года.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района: 
организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в ме-

стах, не предусмотренных Схемой размещения нестационарных торговых объектов, утверж-
денной постановлением администрации Тайшетского района от 13 декабря 2017 года № 625, 
торговли овощами и фруктами в неустановленных  местах, и (или) осуществление торговли 
овощами и фруктами на указанных объектах;

проинформировать  через  средства  массовой  информации  население о проведении ме-
сячника;

провести  разъяснительную  работу  с  хозяйствующими  субъектами, осуществляющими 
реализацию овощей и фруктов, о недопустимости реализации указанной  продукции,  не  от-
вечающей  требованиям  безопасности,  и  нарушения прав потребителей при оказании услуг 
торговли;

организовать  работу  телефонной  «горячей  линии»  по  качеству  и безопасности овощей 
и фруктов в период проведения месячника;

о результатах проведенной работы проинформировать Отдел в срок до 10 июля 2024 года.
5. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 

Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

6. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Тай-
шетского района по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ефимову.

И.о мэра Тайшетского района                                          	             М.В. Малиновский

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами  администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать  настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администра-
ции Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации администрации 
Тайшетского района (https://npa-tr.ru).         

4. Отделу потребительского рынка и предпринимательства Управления экономики и про-
мышленной политики администрации Тайшетского района в течение 5 рабочих дней напра-
вить в Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области настоящее поста-
новление и Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Тайшетского 
района с внесенными изменениями.

И.о мэра Тайшетского района                                          	             М.В. Малиновский


